
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 

 

Stránka 1 z 2 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 2 

ze dne 022.06. 2022 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

DODÁVKA LÉČIV DLE ATC SKUPIN PRO NEMCB (032023) 

 

Část 1 L01EX09 NINTENDANIB  

          

                  

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

Zastoupení:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

IČ:   26068877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „DODÁVKA LÉČIV DLE ATC 

SKUPIN PRO NEMCB (032023), Část 1 L01EX09 NINTENDANIB“, a to odesláním Oznámení o zahájení 

zadávacího řízení dne 01. 06. 2023 pod evidenčním číslem zakázky Z2023-023475 ve Věstníku 

veřejných zakázek.  

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

Dotaz č. 1: 

Dle bodu 9.2.2. zadávací dokumentace platí, že: „Dodavatel není oprávněn předložit návrh smlouvy, 

který by byl v rozporu s obchodními a smluvními podmínkami, které jsou jako minimální stanoveny 

Zadavatelem v této Zadávací dokumentaci a zejména je povinen respektovat text smlouvy, který je 

uveden v Příloze č. 1 této Zadávací dokumentace…“ 

 

Dovolujeme si v souvislosti s výše uvedeným položit zadavateli dotaz, zda by pro účely zahrnutí popisu 

procesu dodávek prostřednictvím DTP (Direct to Pharmacy) distribučního modelu byla pro zadavatele 

akceptovatelná např. taková úprava, kdy by byl do smlouvy (např. do čl. 2 kupní smlouvy) doplněn třeba 

tento text (např. jako nový odstavec 2.5.): 

 

 „Smluvní strany berou na vědomí, že prodávající dodává zboží, které je předmětem této smlouvy 

prostřednictvím společnosti XXXXXXX., IČO: XXXXX, se sídlem XXXXXXXXX, zapsané v obchodním 

rejstříku u XXX soudu v XXX, sp. zn. XX (dále jen „Distributor“), která na základě smlouvy o spolupráci 

uzavřené s prodávajícím dne XXXX zastupuje prodávajícího při dodávkách léčivých přípravků jako 

komisionář, a tedy povinnosti, které ve vztahu k dodávkám léčivých přípravků vyplývají z této smlouvy pro 

prodávajícího, bude prodávající plnit prostřednictvím Distributora. Činnost Distributora zahrnuje, podle 

uvedené smlouvy o spolupráci, zejména přijímání a potvrzování objednávek, dodávání zboží, vyřizování 

reklamací ze strany kupujícího, vystavování faktur a přijímání plateb jménem Distributora na účet 

prodávajícího.“ 

 

 

 

 



 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

 

Prodávající ve svojí praxi akceptuje model DTP/DTH. Z pohledu Zadavatele je navrhované doplnění textu 

do smlouvy nadbytečné, a proto na návrh na úpravu znění textu smlouvy nepřistupuje. 

 

V Českých Budějovicích   

Dne 22. 06. 2022 

 

Hana Beznosková 

Oddělení veřejných zakázek 

 


